
No. DEPARTAMENTO NOMBRE PUESTO No. de Extensión Correo Electronico Institucional  

1 Angela Rossana Pérez Reyes Recepcionista 11134 aperez@tse.org.gt

2 Lucy Naomi González Rivas Recepcionista 11135 lgonzalez@tse.org.gt

3 Puerta Principal Guardia 11136

4 INSPECCIÓN GENERAL Dr. Oscar  Sagastume Álvarez Inspector General 11138 osagastume@tse.org.gt

5 Licda. Elisa Virgina Guzmán Paz Oficial Mayor 11107 vguzman@tse.org.gt

6

Licda. Luz de Maria Carranza de 

Guevara , Samuel Eulogio Rivera 

Urizar

Asistente 11108
lcarranza@tse.org.gt   

esrivera@tse.org.gt   

7

Licda. Cinthia  Lisbeth Lopez García, 

María del Rosario Fernández 

Herrera, Diego Alejandro Aguilar 

Lemus

Oficiales de Secretaría 11109

clopez@tse.org.gt    

mfernandez@tse.org.gt  

daguilar@tse.org.gt

8 Maritza Lorena Herrrera Herrera Oficinistas 11111 mherrera@tse.org.gt

9  Silvia Lissette  Galicia Escobar Oficiales de Secretaría 11112   sgalicia@tse.org.gt  

10 Silvia  Elizabeth Trabanino Chacon Oficiales de Secretaría 11113 strabanino@tse.org.gt

11 Osca Roberto Castillo Valdez Oficiales de Secretaría 11114 orcastillo@tse.org.gt 

12
Licda. America damilia García 

Barrillas
Jefa 11115 adgarcia@tse.org.gt

13 pablo david rodas penedo Auxiliar 11116 pdrodas@tse.org.gt

14 Ana Elizabeth Barillas Morales Oficinista 11117 abarrilas@tse.org.gt

15 Yelena Larizza Alvarado Castañaza Oficinista 11118 ylalvarado@tse.org.gt

16 Licda. Jeannina Padilla Fuentes Jefa 11121 jpadilla@tse.org.gt

17  Gloria julieta quinteros sagastume                                                                                                                Oficinista 11122 gquinteros@tse.org.gt

18
María Jose Campos Arroyabe / 

andrea aens aguilar
Oficinista 11123 mcampos@tse.org.gt

19
Licda.Dalia Rossana Bravatti 

Ramírez
Jefa 11124 dbravatti@tse.org.gt
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20 Dinora Carolina Gómez Herrera            Oficinista 11125 dgomez@tse.org.gt

21 Lic. Luis Gerardo  Ramírez Ortiz Vocero 11126 lramirez@tse.org.gt

22 Erick José Chávez Cucú                         Oficinista 11127 echavez@tse.org.gt

23
Licda. Concepción  Amalia 

Hernández
Técnico   11128 cahernandez@tse.org.gt

24 Josue Fernando Estrada Lux Técnico   11129 josuee@tse.org.gt

25 Lic. Julio Cesar Anzueto de León Subjefe 11131 janzueto@tse.org.gt

26 Salón Herbruger Salón 11132

27 Salón Herbruger Salón 11133

28 SALON DE REUNIÓN DE INSPECCIÓN Salón Inspección salón 11139

29 Lic. Lester Isai Roca Cruz Asistente Legal 11141 liroca@tse.org.gt

30
Lic. Eduardo Arturo Rivera 

Maldonado
Oficinista 11166 earivera@tse.org.gt

31 Gladys Verónica Fernámdez Ortiz Encargada del Despacho de Jefatura 11142 gfernandez@tse.org.gt

32 Josefa Bernavela Díaz Vásquez Oficinista 11143 jbdias@tse.org.gt

33  Betzabé Sandoval Asistente  11144 bsandobal@tse.org.gt

34 Gladys Verónica Fernámdez Ortiz Oficinista 11145 gfernandez@tse

35 Luis Raúl Sierra Morales Oficinista 11146 ourbina@tse.org.gt

36 Julio Manuel Rivera Ortiz Analista Administativo 11147 jmrivera@tse.org.gt

37 Miguel Ángel Nova Hernández Oficinista 11148 mnova@tse.org.gt

38 Yojana Lilibeth Mazariegos Palacios Oficinista 11149 ymazariegos@tse.org.gt

39
María Claudia del Rosario Pineda 

Molina 
Oficinsita 11151 mpineda@tse.org.gt

40 Jefatura Jurídico Pendiente 11152

41 Licda.. Anabella Robles Asistente 11153 arobles@tse.org.gt

42 Lic. Geovanny lopez munños Asesor Juridico 11154 eglopez@tse.org.gt

43

Licda. Maria del Rosario Perez y 

Perez/Lic. Rafael Ezur Belches 

España

Asesor Juridico 11155 mrperez@tse.org.gt

44  Marilu Sandoval Asesor Juridico 11156 msandoval@tse.org.gt

45
Licda. Jacqueline Ziomara Archila 

Chavez
Asesor Juridico 11157 jarchila@tse.org.gt

46 Linda Marleny de León Romero Oficial Jurídico 11158 lmdeleon@tse.org.gt

DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN

SALON HERBRUGER 

INFORMACIÓN PÚBLICA 

SECCIÓN  DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
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47 Licda. Marta Eludia Flores Larios Asistente Legal 11159 mflores@tse.org.gt

48 Linda Marleny de León Romero Asistente Legal 11158

49
Lic. Sergio Antonio Escobar Antillón/ 

Edna Felisa Cardona Lima 
Asesor Juridico 11161

sescobar@tse.org.gt 

/ecardona@tse.org.gt

50 Lic. Roger Antonio Barrios Rabanales Asesor Juridico 11162 rbarrios@tse.org.gt

51 Yazmin Denisse Figueroa Zapet Técnicos Informática 11165 yfigueroa@tse.org.gt

52 Levin Daniel Menéndez Lopez Técnicos Informática 11529 ldmenendez@tse.org.gt

53 PARQUEO MAGISTRADOS Parqueo Guardias y Pilotos 11137

54
Lic. Samuel Antonio Vargas 

Hernández
Jefe 11206 svargas@tse.org.gt

55 Nivea Consuelo Osorio de León Oficinista 11208 nosorio@tse.org.gt

56 Jennifer Waleska Coguox Barrios Asistente 11209 jcoguox@tse.org.gt

57 Claudia Edith Escobar Pérez Oficinista 11211 clescobar@tse.org.gt

58 Yasmin Noval García Ayudante Administrativo 11212 ynoval@tse.org.gt

60 FONDO ROTATIVO INTERNO 

Joel Abraham de la Cruz Santiago, 

Daniela Maria Reyes Osorio, Thelma 

Anabella Guzman Cruz, Sara Janine 

krestler de leon, Frans Alejandro 

Quevedo Montufar, Andres Esturado 

Chavez Gordillo

Oficinistas 11213 jdelacruz@tse.org.gt

61 Ing. Sidney Clifford Cobaquil Jefe 11217 scobaquil@tse.org.gt

62 Jessica Carolina Aguilar Perez Ayudante Administrativo 11218 jcaguilar@tse.org.gt

63 Jenry Edelmar Roblero Díaz Auxiliar 11219 jroblero@tse.org.gt

64 Arq. Irma Lucrecia León Noriega Técnico 11221 ileon@tse.org.gt

Concha María Santisteban Gordillo Oficinista 11222 csantisteban@tse.org.gt

65 Pendiente de Asignar Oficinista 11224 dmarroquin@tse.org.gt

66 Licda. Ana Verónica Espinoza Vega Directora 11229 aespinoza@tse.org.gt

67
Juan Francisco Canté Gálvez/alba 

Patricia molinas grijava
Analista 11231 jcante@tse.org.gt

68 Dirección de planificacion Pendiente 11232

69 Dirección de Planificación Pendiente 11233

INFORMÁTICA PRIMER NIVEL

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

SERVICIOS GENERALES

PLANIFICACIÓN

COORDINACIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS
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70

Srita. María Alejandra Samayoa 

Lemus, Ing. Héctor de Jesús 

Villafuerte Villeda, Sr. Carlos 

Humberto Narciso Coronado

Analista / Asistente 11234 msamayoa@tse.org.gt

71 Direcion de Planificacion Pendiente 11235

72 Lic. Gabriel Estrada Altalef Asistente 11236 gestrada@tse.org.gt

73 Sala Planificación Sala 11237

74 Comisión Contraloría Jefe 11238

75 Comisión Contraloría Auxiliar 11239

76 Dr. Rafael Armando Arroyo García Director 11306 aarroyo@tse.org.gt

77
Berónica Clabellina Hernández 

Aguilar
Analista 11307 vhernandez@tse.org.gt

78 Ana Graciela González Castañeda Secretaria 11309 aggonzalez@tse.org.gt

79 Lic. Oscar Rene Palacios Gómez Jefe 11311 opalacios@tse.org.gt

80
Karen Eneida Limatuj González, Ana 

Maribel Caballeros Valle
Oficinista 11312 acaballeros@tse.org.gt

81 Cesar Augusto Lima Trinidad Asistente 11313 clima@tse.org.gt

82 Dany Josue Vargas Gutierrez Oficinista 11314 dvargas@tse.org.gt

83
Lic. Eduardo Galindo Castillo y 

Castillo
Jefe 11315 ecastillo@tse.org.gt

84 Ruth Montenegro Nova Asistente/ Analista 11316 rmontenegro@tse.org.gt

85 Jeanette Méndez Chacón Secretaria 11317 jmendez@tse.org.gt

86 Rudy Ottoniel Martínez González, Analista / Oficinistas 11318 rmartinez@tse.org.gt

87 Silvia Lucrecia Santizo López Oficinista 11308 ssantizo@tse.org.gt

88 Roberto Muñoz Guerra Analista 11319 rmunoz@tse.org.gt

89 Fredy René  Pérez de León Oficinista 11321 fperez@tse.org.gt

90 Martha Corina Mansilla Estrada Oficinista 11322 mmancilla@tse.org.gt

91
Gilda Carolina Cabrera Romero/ 

Marta Gabriela  Reyes Alonzo 
Oficinista 11323 gcabrera@tse.org.gt

92
Emma Esperanza Chegüen Guancin, 

Verónica Fajardo Roca
Oficinistas 11324 echeguen@tse.org.gt

93 Ana Karin Samayoa Hentze Oficinista 11325 ksamayoa@tse.org.gt

94 Magner Noé Rymundo Ajualip Analista 11326 mraymundo@tse.org.gt

TESORERIA

CONTABILIDAD 

VENTANILLA ÚNICA

UNIDAD DE INVENTARIOS

PLANIFICACIÓN

OFICINAS DE CONTRALORÍA

DIRECCIÓN FINANCIERA
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95 Yarvi Giovanni Swhartz Melara Analista 11327 yschwarz@tse.org.gt

96 Walquiria Susana Pérez Álvarez Oficinista 11328 wsperez@tse.org.gt

97
Lic. Victor Guillermo Hernández 

Cuevas
Jefe 11329 vhernandezc@tse.org.gt

98 Karla Suruy Conde secretaria 11331 ksuruy@tse.org.gt

99 Julio César Leal Escobar Analista 11332 jleal@tse.org.gt

100
Jose Luis Arrecis Perez/ Felix 

Armando Chichilla Canales
Asistente 11333 jlarrecis@tse.org.gt

101 Carlos Arnulfo Veliz Diaz Asistente 11334 cveliz@tse.org.gt

102 Blanca Leticia López Pérez Asistente 11413 blopez@tse.org.gt

103 Lic. Sergio Estuardo Jiménez Rivera Técnico 11414 sjimenez@tse.org.gt

104
Licda. Jessica Ivonne Jiménez 

Sandoval
Coordinadora 11425 jjimenez@tse.org.gt

105 Lic. Rene Augusto Bonilla Coordinador 11427 rbonilla@tse.org.gt

106 Hilsa Nivia Pérez y Pérez Oficinista 11429 hnperez@tse.org.gt

107 Mayra Liseth Aquino Solano Secretaria 11431 maquino@tse.org.gt

108 Licda. Ruth Betzabe Posadas Ortíz Analista 11433 bposadastse@gmail.com

109
Licda. Amanda Gabriela Morales 

Sazo
Asistente Legal 11419 amorales@tse.org.gt

110 Licda. Amelia Salazar López Asesora 11421 asalazar@tse.org.gt

111 Licda. Jessika Melina Mendoza Soto Secretaria Ejecutiva 11407 jmendoza@tse.org.gt

112 Lic.Kevin Arnoldo Sam Cerna Analista 11408 ksam@tse.org.gt

113 Lic. Julio Enrique Flores Reyes Asistente Legal 11409 jflores@tse.org.gt

114 Lic. Milton Rolando Temaj  Pérez Asistente Legal 11411 mtemaj@tse.org.gt

115 Lic. Julio Wilson García Tiu Coordinador Administrativo 17111 jwgarcia@tse.org.gt

116 Lic. Francisco Virgilio Alonzo López Auditor 11506 falonzo@tse.org.gt

117 Lic. Barbara Julissa Cade Sub-Auditora 11507 bcade@tse.org.gt

118 Cinthya elizabeth gutierrez alvarado Asistente 11508 cegutierrez@tse.org.gt

119 pendiente de asignar pendiente de asignar 11227

120
Lic. Manuel de Jesús Morales 

Galdámez
Jefe 11226 mmorales@tse.org.gt

121 Lic. Carlos Alejandro Estrada García Jefe 11511 cestrada@tse.org.gt

MAGISTRATURA III

MAGISTRATURA IV

AUDITORÍA

UNIDAD DE INVENTARIOS

PRESUPUESTO 

PRESIDENCIA
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122

Lic. Jairo López   y Lic. Jorge Lucas 

Secaida Barillas ,Lic. Harry Arnoldo 

Carrera Chang y Lic. Estuardo 

Aleñado 

Auditores 11214 jlopez@tse.org.gt

123

Lic. Miguel Angel Arriola Gordiano, 

Lic. Jorge Adolfo Osuna Gordillo,Lic. 

David Zavala

Auditores 11215 marriola@tse.org.gt

124
Lic. Byron Giovanni Agreda Morales y 

Lic. Julio Pérez
Auditores 11228 bagreda@tse.org.gt

125

Lic. Rene Roberto Pérez Portillo,Lic. 

Rudy Ochoa y Licda. Lilian Nineth 

Tobar López

Auditores 11207 rportillo@tse.org.gt

126 Carmen Alicia Cabrejo Secretaria 11509 ccabrejo@tse.org.gt

127

Amparo  del Rosrio Esquivel, Diana 

Paola Palencia y ,claudia maribel 

campos

Auditor V 11513 aesquivel@tse.org.gt

128

Cecilia Munguia Sicajol, Erika 

Consuelo Villanueva y Carla 

Elizabeth de León

Auditor V 11514 cdeleon@tse.org.gt

129
German José Mejia, Zucely López y 

Vivian Quiquivix
Coordinador II, Analista Forense 11522 zlopez@tse.org.gt

130 Pendiente de asignar Pendiente 11518

131
Mario Alberto Samayoa, Haroldo 

Herlindo Turcios
Jefe Área Jurídica 11523 hturcios@tse.org.gt

132
Lic. Gerson Giovanni Steve 

Rodríguez Lemus
Jefe VI 11528 grodriguez@tse.org.gt

133 Mayra lisseth castro galvez Asistente 11525 mcastro@tse.org.gt

134
Lic. Juan Francisco González 

González

Jefe de Auditoría de Organizaciones 

Políticas
11512 jgonzalez@tse.org.gt

135

Cintia Gutierrez, Joaquin Lemus, 

Guillermo Coyoy,  María  Angulo, 

Cliber Lemus, Sandra Herrarte, Gilda 

Cuevas

Asistente área Jurídica 11515 sherrarte@tse.org.gt

136

Mynor Rene López, Ricardo Moises 

Aguilar, Rigoberto Ruiz Vasquez y 

Maria Leticia Yaque

Auditor V 11516 raguilar@tse.org.gt

137 Dra. Marta Lidia Nij Patzan  Jefa del Area de Análisis e Investigación 11526 mnij@tse.org.gt

138 Licda.Dina Maria Ponce Erazo
Jefa de Asesoria Juridico de Control y 

Fizcalizacion 
11527 dmponce@tse.org.gt

AUDITORÍA

UNIDAD ESPECIALIZADA DE CONTROL Y 

FISCALIZACION DE LAS FINANZAS DE LOS PARTIDOS 

POLITICOS 
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139

Gloria Esperanza Santos, Marcos 

Adolfo Galindo, Felix Antonio Chet, 

Brenda Julisa Gil

Auditor V 11521 gesantos@tse.org.gt

140
Sala de Reuniones de Unidad de 

Fizcalizacion
sala de Reuniones 11519

141
marvin hernandez figuero,cristia 

josue paz mejia
Asistente 11524 mhernandez@tse.org.gt

142 COCINA

Adelina Tubac Cutzal, Rosa del 

Carmen Antonio Sosa, Martha 

Regina González Barrios

Cocina 11517

143 TERRAZA Guardias Guardias  11164

144 NARANJO Roberto Limatuj Bodega 19107 rlimatuj@tse.org.gt

145 NARANJO Lisbet Guisela Ramírez Bodega 19108 lgramirez@tse.org.gt

UNIDAD ESPECIALIZADA DE CONTROL Y 

FISCALIZACION DE LAS FINANZAS DE LOS PARTIDOS 

POLITICOS 
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